七字调响起七字调响起 我心有归属我心有归属

龙湖双珑原著

交房公告
尊敬的龙湖双珑原著业主：

漳州龙湖双珑原著项目已竣工验收，具备交付条件。我公司已通
过 EMS 邮寄交房通知书，请广大购房人携带交房通知书、购房人有效
身份证明原件、购房合同等资料，按交付通知书通知时间到龙湖双珑
原著现场集中办理入住手续。未收到通知书的购房人，可携带身份证
明、购房合同等资料在 2021年 12月 21日后办理。

特此公告!
漳州嘉乔置业有限公司

2021年 12月 14日

社会 社会新闻部 责任编辑/黄舒哲 程 琳
电话：0596-2529681

E-mail:sh2529681@126.com 92021年12月14日 星期二
漳州新闻网：www.zznews.cn

遗失声明
▲李 思 喆 不 慎 遗 失 漳 州 职

业技术学院电子工程学院 2020
级 电 子 信 息 工 程 专 业（1）班 学
生证，证号：2001004143 号，声明
作废。

▲南靖县李炎成不慎遗失车
号：闽 E3969 挂(黄色）货车的中华
人民共和国道路运输经营许可证
( 正 、副) 本 ，证 号 ：350627200893
号，声明作废。

▲父亲郑思敏、母亲杨雅玲
不慎遗失第一孩儿郑雨彤的出生
医 学 证 明 ，出 生 证 编 号 ：
N350022487，现声明作废。

▲父亲邱两福、母亲张明珠
不慎遗失孩儿邱旺林出生医学证
明，出生证编号：D350123150，现
声明作废。

▲父亲朱汉俊、母亲何桂香
不慎遗失第二孩儿朱馨妍的出生
医 学 证 明 ，出 生 证 编 号 ：
Q350152165，现声明作废。

▲艾克拜尔·买买提不慎于
2021 年 12 月 12 日遗失第二代居
民 身 份 证 ， 证 号 ：
65292619840624071X 号（有 效 期
限：2019年 08月 19日至 2039年 08
月 19日），声明作废。

▲ 南 靖 县 童 艳 芳 不 慎 于
2021 年 11 月 18 日遗失第二代居
民 身 份 证 ， 证 号 ：
350627199310072522 号（有 效 期
限：2014 年 10 月 16 日至 2024 年
10 月 16 日），声明作废。

原址在诗浦村 106号房屋，现拆迁
安置于芗城区丽都花园 5 幢 509 号。今
赵国顺申请上述安置房权属登记，现
按漳州市不动产登记中心要求登报声
明。相关利害人如有异议，请即日起壹
个月内向漳州市不动产登记中心提出
异议登记。逾期本人将按规定向中心
申办不动产权证。

声明人：赵国顺
2021年 12月 13日

原址在诗浦村 205 号房屋，现拆迁安置
于芗城区丽都花园 4 幢 304 号、芗城区丽都
花园 6 幢 211 号。今王建德申请上述安置房
权属登记，现按漳州市不动产登记中心要求
登报声明。相关利害人如有异议，请即日起
壹个月内向漳州市不动产登记中心提出异
议登记。逾期本人将按规定向中心申办不动
产权证。

声明人：王建德
2021年 12月 13日

原址在诗浦村 183 号及南侧房屋，
现拆迁安置于芗城区丽都花园 3 幢 505
号。今王建杉申请上述安置房权属登
记，现按漳州市不动产登记中心要求登
报声明。相关利害人如有异议，请即日
起壹个月内向漳州市不动产登记中心
提出异议登记。逾期本人将按规定向中
心申办不动产权证。

声明人：王建杉
2021年 12月 13日

声 明 声 明 声 明

本报讯（记者 王琳雅 通讯
员 陈木河）12 月 10 日上午，漳浦
县公安局刑侦大队与合成作战中
心联手协作，迅速侦破一起入室盗
窃案件，在浙江省丽水市某宾馆抓
获 3 名违法犯罪嫌疑人。捷报传
来，受害人柯女士对公安机关严厉
打击违法犯罪行为、全力维护人民
群众生命财产安全给予好评。

12 月 8 日 16 时许，柯女士正
在华府小区租住的房中休息，突然
听到门窗撬动声音，她迅速起身查
看，发现陌生男子正在撬她家大
门，准备进入房内盗窃。此时，柯女
士保持一丝镇定，马上大声吼叫喝
住作案人员，并起来查看情况，与
陌生男子打了照面，随后拨打 110
报警电话。

“我的举动惊吓住他们，很快
就逃窜了。”当民警赶到现场时，作
案人员还没来得及实施盗窃，就早
已逃之夭夭，柯女士一边配合民警
现场勘查，一边讲述这惊险的一
幕。不久，为了防止类似情况发生，
柯女士把相关情况反馈给屋主和

物业，要求加强外来人员管理。
刑侦大队民警介绍，虽然作案

人员没有顺利得手，但是已经实施
了违法犯罪行为，涉嫌入室盗窃违
法犯罪。“不管他们躲到哪里，都要
将他们擒拿归案、绳之以法。”经办
民警表示，年终岁末各种小偷小摸
案件多发高发，这些作案人员失手
一次，必定会在其他地方继续下手
作案，只有把他们抓住，才能避免
更多群众遭受损失。

案件发生后，漳浦县公安局
组织合成作战中心召开警情会商
会，了解案件情况，通过公共视频
等渠道，准确判定犯罪嫌疑人的逃
跑方向，在市公安局合成作战中心
的协助下，最终锁定犯罪嫌疑人
的落脚点。

12月9日，漳浦县公安局刑侦大
队民警连夜奔赴违法嫌疑人位于浙
江丽水的藏匿之地，等候时机对其进
行抓捕。10日上午 7时许，民警成功
在宾馆内抓获犯罪嫌疑人朱某、胡
某、施某，当场搜获若干作案工具。目
前，案件正在进一步审查中。

光天化日 窃贼上门
漳浦公安连续作战奔赴外省擒拿归案

本报讯（记者 李立平 通讯员
黄从余 王小雅）两男子在“老板”
的安排下，共同组织、培训 6 名未
成年人实施网络诈骗活动。近日，
经长泰区人民检察院提起公诉，法
院依法以组织未成年人进行违反
治安管理活动罪分别判处段某有
期徒刑一年三个月，并处罚金人民
币 10000 元；汤某艺有期徒刑十一
个月，罚金 10000元。

2021 年 3 月 下 旬 ，云 南 人 段
某在“老板”的安排下，到长泰区
武安镇租房管理网络诈骗窝点，
负 责 培 训 新 人 利 用 网 络 实 施 诈
骗、购买聊天软件账号、规定上下
班和请假外出制度、对诈骗所用
手 机 实 行 集 中 管 理 及 支 付 工 资
等。后“阿铭”“阿机”“曼曼”（均是
外号）等人陆续来到该租房实施

诈骗，至 4 月 16 日该批人员相继
离开该租房。

4月 17日，长泰人汤某艺根据
“老板”的安排到该诈骗窝点管理
资金及后勤生活事务，其间，汤某
艺还使用笔记本电脑将诈骗用的
手机虚拟定位到台湾省。

后郑某、李某及未成年人甘某
某等人陆续来到该诈骗窝点，段
某、汤某艺在明知甘某某等 6 人均
未满十八周岁的情况下，仍组织他
们学习诈骗方法，告知他们有关的
管理规定和工资支付方式。

5月 20日，公安机关查获上述
诈骗窝点，现场查扣 iphone6s手机
3 部、华为手机 1 部、笔记本电脑 1
台、U 盘 1 个及现金 4500 元，抓获
段某、汤某艺。二人到案后均如实
供述上述事实。

男子组织培训未成年人
实施网络诈骗获刑

本报讯（记者 王琳雅 通讯员
陈衍芬）一辆白色小轿车停在非机
动车道上，纹丝不动，直到民警赶
至现场，才发现一名醉汉竟倒在车
旁呼呼大睡。近日，芗城警方查处
一起醉驾案件，一男子因涉嫌危险
驾驶罪被警方依法取保候审。

12月 9日凌晨，有市民路过水
仙大街与华港路岔口时，看到一辆
白色小轿车不明原因停在非机动
车道上，存在交通安全隐患，随即
拨打 110 报警电话。民警接警后，
第一时间赶到现场，发现驾驶员正
躺在路旁呼呼大睡。随后，在民警
喊话下，这名驾驶员醒了过来。经
现 场 酒 精 呼 气 测 试 ，结 果 为
129mg/100ml，达到了醉酒驾驶的
标准。

同时，交警部门通过调看公共
视频发现，当天该车由西向东行驶至
水仙大街与华港路岔口路段时，就没

再“动弹”。经调查，当天凌晨，曾某在
市区某KTV饮酒后，便在醉酒状态
下，抱着侥幸心理驾驶了汽车，沿芗
城区水仙大街由西向东行驶。当其行
驶至水仙大街与华港路岔口路段时，
感觉头晕目眩便将车子停靠路边，下
车躺在路边睡着了。

原来，当天曾某饮酒后欲将车
开出路口等待代驾司机到来，但没
想到自己竟鬼使神差地将车开到
了案发地点。至于自己是怎么躺睡
路边的，却回忆不起来了。“幸好及
时被发现，否则这样醉醺醺地躺在
路边后果不堪设想啊！”酒醒后的
曾某对自己的行为后悔不已。目
前，曾某已被警方依法取保候审。

警方在此也提醒广大市民朋
友，不要心存侥幸，切勿酒后驾车，
遵守交通法律法规，坚决杜绝酒
驾，安全文明出行，为了他人，更是
为了自己。

酒驾男子下车
躺街呼呼大睡

一头简单清爽的短发，一双会说
话的眼睛。她叫简韦立，漳州市芗剧
团“95后”芗剧演员，从事芗剧表演已
近 5 年。“很多人问，你一个年轻人为
什么会喜欢芗剧？他们觉得不可思
议。”简韦立笑道：很多事冥冥之中也
许就是缘分。

简韦立和芗剧结缘很早，“那时
父母工作忙，我是被奶奶带大的，从 3
岁有记忆开始，奶奶就常带着我去听
她热爱的芗剧。奶奶总是一手牵着
我，一手拿把椅子，吃完饭后就到村
里的庙堂听芗剧，我就这么懵懵懂懂
地开始认识这个和动画片截然不同
的‘世界’。”

“小时候跟着奶奶，耳濡目染，那
是一种深入骨子的印象，很亲切，说
不清具体原因。”简韦立说，她听到锣
鼓声就会心跳加速，闻到戏台边的脂
粉味就神往无比。虽然童年时代的简
韦立比较内向，但内心却渴望表演渴
望交流。“我还清晰地记得读小学的
时候，楼上的邻居同学被老师选中去
参加演出，看着她穿着美丽的舞蹈服
从家门口经过，我强抑内心的失落和
同学招呼祝贺，可关上房门的瞬间，
眼泪就止不住地流下来。我也好想登
上舞台啊！”谈起这段记忆，简韦立眼
眶有点湿润。

小学五年级时，奶奶过世，简韦
立开启了独立寄宿的生活。生活环境
发生了很大变化，可不变的是她对芗
剧的痴迷。“我抓住一切能和芗剧近
距离接触的机会，对于芗剧我似乎有
着使不完的热情。”简韦立说，学习芗

剧的第一关，首先是获得家人的许
可，然而父母并不支持，于是她想到
用自己更优异的学习成绩取得信任。
中考前她和父母约定，只要高中能考
上厦大附中，就满足她的“微心愿”：
暑假去芗剧团参加演出活动。

经过刻苦努力，简韦立考进了厦
大附中，并在那个暑假如愿以偿开始
了她的芗剧体验生活。这也是她第一
次走进芗剧团。“团里的叔叔阿姨对
我十分照顾，为我扮上戏妆。聚光灯
下，如梦如幻。虽然只登台了一次，有
些蹩脚地站了回龙套，但我很激动，
好几天兴奋得睡不着觉。”简韦立终
于站上她梦寐以求的舞台，更重要的
是她还认识了许多芗剧前辈，开启她
的芗剧寻梦之旅。

厦大附中的三年对简韦立的择
业观影响很大。“姚跃林校长是个非
常开明的好校长，为学生们营造了开
放包容的成长环境。他有一句话：‘做
幸福的平凡人。’”简韦立说，当时学
校的老师和同学经常邀她参加学校
的文艺表演，她终于鼓起勇气尝试表
演芗剧。认可和鼓励随之而来，加燃
了她学习芗剧的恒心。“如果这辈子
能够当回真正的专业演员该多好，那
时候我认为只有读艺校才有可能成
为专业的芗剧演员，所以我就认为自
己并不可能从事这条路，按部就班考
个大学，把芗剧当业余爱好就好了。”
后来考上闽南师范大学中文系的简
韦立一直觉得很遗憾，似乎已经看到
四年后，她不是成为一名老师就是一
名国家公务员，不再有多的机会在舞

台上演唱芗剧。
在闽南师范大学的四年，简韦立

加入学校的戏剧社团，担任重要角
色，并在大二那年，被邱煜琨教授钦
点导演了她人生的第一场戏剧晚会。

“这是我一辈子难忘的回忆，筹备过
程很艰辛，但是收获颇丰，我得到了
很大的锻炼。”简韦立说，自导自演芗
剧这是一个全新的体验和突破。

“妈妈的闺蜜童小丽阿姨曾经也
是一名芗剧后台演奏员，是著名歌唱
家金铁霖的学生。”简韦立很感慨，童
小丽知道她如此热爱芗剧后，便一直
鼓励她要努力提升自己的专业能力
和演员气质：“她总说事在人为，没有
什么是真正的局限和门槛，只在乎你
有没有决心和毅力。”童小丽积极帮
助联系权威的芗剧老师给予简韦立
演唱上的指点和表演上的指导，在她
的鼓励和支持下，简韦立得偿所愿，
在大学毕业后考入漳州市芗剧团，成
为一名真正的芗剧演员。

进入漳州市芗剧团后，简韦立才
发现这里聚集了许多优秀知名的专
业芗剧演员。以前只能在电视上或者
大型演出中才能看到的知名演员，现
在都成了同事。她觉得像做梦一般开
心，同时也倍感压力。“由于非科班出
身，我需要学习提升的地方很多很
多。”简韦立说，为了能够提升专业素
养，她多次奔赴浙江、北京、上海等地
拜师学艺，博采众长。演出的时候，总
能发现简韦立早早地到了现场，认真
化好妆，对台词、动作、眼神的每个细

节都锱铢必较，只为把演绎的角色更
好地呈现出来。

在简韦立的家里，记者看到书房
里摆满了她这些年来获得的荣誉证
书和奖状：第五届中国校园戏剧节

“校园戏剧之星”、福建省第二届大学
生戏剧节表演一等奖、福建省第十三
届水仙花杯院校组“优秀新苗奖”、厦
门卫视海峡两岸名角评选“最佳潜力
奖”、厦门卫视戏迷百分百金奖、福建
省第十届中青年戏剧大赛专业组银
奖、福建省第十四届和第十五届水仙
花杯专业组银奖和金奖……“这是对
我过去的肯定，更是我未来前进的动
力。”简韦立说。

“不久前，机缘巧合参加了一次
越剧的演出。越剧院的老师抛出橄榄
枝。”简韦立告诉记者，那是个曾经想
都不敢想的机会，大剧种的气派璀璨
令她无比向往，可是她经过艰难的内
心挣扎，最后还是决定放弃难得的机
会。原因很简单，因为她爱芗剧，芗剧
已经陪伴她 20多年了，已经融入她的
血液里。她选择好好扎根在芗音这块
田地里，努力耕耘。

现在的年轻人了解芗剧的越来
越少，喜欢且从事的更是屈指可数。
简韦立笑着说：“每当七字调响起的
刹那，我的心便有了归属感。”

⊙本报记者 李 润 文/图

12 月 12 日，第十三届海峡
论坛·两岸传统技艺（非遗项目）
展演在华侨大学厦门校区举行。
漳浦剪纸作为非物质文化遗产
应邀参加展演，漳浦剪纸传承
人、“中国剪坛十把金剪刀”获奖
者高少萍的剪纸表演精彩亮相。

现场，高少萍与两岸的非遗
匠人们分享了漳浦剪纸的历史
渊源。参加活动的嘉宾们在高少
萍的指导下，体验剪纸技艺。剪
纸艺术家们还在舞台上表演《剪
纸谣》，受到欢迎。

陈秀莹 摄影报道

海峡论坛·两岸传统技艺展演

漳浦剪纸来“剪”彩

她是漳州市芗剧团年轻的她是漳州市芗剧团年轻的““9595后后””演员演员，，虽非科班出身虽非科班出身，，却却““戏骨戏骨””满满满满。。
月色暗香疏影月色暗香疏影，，芗韵历久弥新芗韵历久弥新。。简韦立一路走来简韦立一路走来，，初心不忘初心不忘——

简韦立芗剧演出剧照简韦立芗剧演出剧照

简韦立在排练简韦立在排练